



TV MIDTVEST
Cvr.nr. 12505604

Årsrapport 2023

(36. REGNSKABSÅR)

INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	10

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2023

Resultatopgørelse for 2023	21
Balance pr. 31. december 2023	22
Egenkapital pr. 31. december 2023	24
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	25
Noter til årsrapporten	26
Delregnskab for public service og anden virksomhed	31
Anvendt regnskabspraksis	34

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden:

Firmanavn TV MIDTVEST
Adresse Søvej 2
Postnr og by 7500 Holstebro
Tlf. 9612 1212

Email redaktionen@tvmidtvest.dk

Homepage www.tvmidtvest.dk

Facebook facebook.com/tvmidtvest

Hjemsted: Holstebro Kommune

Cvr.nr. 12 50 56 04

Bestyrelsen:

Øvrige ledelseshverv og poster i bestyrelser m.m.

Indtrådt i bestyrelsen **Udløb af valgperiode**

Formand **Birgitte Holgaard Langer**
43 år, Business Development Director

01.01.2023 31.12.2026

Bestyrelsesmedlem i Team Teatret og
Advisory Board medlem i Herning
Kommune

Næstformand **Claus Toksvig Kjær**
46 år, CEO & Partner

01.01.2021 31.12.2024

Administrerende Direktør i Nørhum
Entertainment, Bestyrelsesmedlem i
Viborg Erhvervsråd,
Bestyrelsesmedlem i Fonden Arsenaleet,
UNESCO creative city ambassadør

Medarb.valgt **Allan Ødegaard**
55 år, Journalist

01.01.2023 31.12.2026

Lene Falk
58 år, Projektleder

01.01.2021 31.12.2024

Projektleder, bestyrelsesformand i
Støtteforeningen

Gitte Hornshøj
66 år, Selvstændig
Vinettig.dk, forfatter
og foredragsholder

01.01.2023 31.12.2026

Øvrige bestyrelsesposter: FOF Herning,
Bevillingsnævnet, Kristians Marius
venner, SWINGING Europe, Carl
Hernings Petersen kunstmuseum

Malte Houe
21 år, Direktør

01.01.2023 31.12.2026

Direktør i produktionsselskabet Houe
Film, Stifter af Ung Kult (En national
interesseorganisation),
Repræsentantskabsformand i TVMV

Direktion: Direktør Lone Sunesen

Revision: Rigsrevisionen, Landgreven 4, 1301 København K

Pengeinstitut: Danske Bank, Herning

REGNSKABET I HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5 – årig periode kan virksomhedens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

Beløb i kr. 1.000	2023	2022	2021	2020	2019
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	78.028	75.162	75.849	74.056	75.970
Bruttoresultat	17.550	14.017	16.142	15.857	18.481
Resultat af ordinær drift	62	-1.638	1.167	491	3.542
Resultat af finansielle poster	1.808	-2.323	440	55	5
Årets resultat	1.869	-3.961	547	3.547	4.681

Balance:

Balancesum, ultimo	76.680	73.084	79.321	80.444	73.584
Egenkapital, ultimo	51.744	49.874	53.836	52.279	51.732

Pengestrømme:

Driftsaktiviteter	7.328	58	3.082	10.244	3.499
Investeringer	-3.542	-2.290	-6.003	-5.656	-7.314
Finansiering	0	0	0	0	0
Årets likviditetsvirkning	3.786	-2.232	4.588	-3.815	5.247

Antal fuldtidsbeskæftigede	87	88	81	82	81
----------------------------	----	----	----	----	----

Sendetimer	7.156	8.149	8.200	7.967	7.708
------------	-------	-------	-------	-------	-------

Nøgletal i %:

Overskudsgrad	2	-8	2	1	5
Bruttomargin	22	19	21	22	24
Likviditetsgrad	81	68	71	80	89
Soliditetsgrad	67	68	68	65	70
Egenkapitalforrentning	4	-8	3	1	7

Ovenstående nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede forpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning 2023

Ledelsesberetningen 2023 følger den skabelon, som er et resultat af en revision af bekendtgørelsen, som TV 2 Regionerne arbejder under, og som blev udarbejdet som konsekvens af Rigsrevisionens rapport om TV 2 Regionerne i 2016.

1) Beskrivelse af hovedaktiviteter

TV MIDTVEST skal ifølge den indgåede public service-kontrakt sikre nyheder, aktualitet, programmer og tjenester via TV, internet og andre relevante platforme til hele befolkningen i TV MIDTVEST's sendeområde, som er de tidligere Ringkjøbing og Viborg amter.

TV MIDTVEST's udbud skal omfatte nyhedsformidling og oplysning. TV MIDTVEST skal producere nyheds- og aktualitetsprogrammer og nyhedstjenester på alle relevante platforme samt programmer, som omfatter kultur, samfund, oplysning og underholdning. Opfyldelsen af public service-aftalen redegøres der nøjere for i Public Service Redegørelsen 2023.

For TV MIDTVEST er 2023 blevet et år kendetegnet af en vækst i antal brugere på vores egen streamingplatform, TVMV PLAY, der ved årets udgang rundede 110.000 aktive brugere. Det sker samtidigt med fastholdelse af traditionelle tv-seere på flow og øget brugertilslutning på TV MIDTVEST's øvrige digitale platforme.

Årets store journalistiske satsninger har været styrkelsen og udvidelsen af vores AKTU-afdeling samt udnævnelsen af en sportseksperter og TV MIDTVESTs første politiske redaktør. Vi ønsker at styrke kultur, sport og ikke mindst prioritere den nære regionale politiske dækning med afsæt i det, som er vigtigt for borgerne i vores landsdel. Kærligt og kritisk. Også når det gør ondt – og når politikerne har brug for at spidse ører på, hvad der sker udenfor hovedstaden. Vi har en ambition om at bidrage til balance i demokratiet ved at sikre midt- og vestjyske stemmer i relevante landsdækkende debatter. Vi spiller som regionalt public service-medie en afgørende faktor i at være med til at sikre dette. Senest har vi intensiveret vores samarbejde med TV 2 NEWS, så vi nu næsten hver eneste dag bidrager med regionale stemmer på de nationale dagsordener.

Disse satsninger udgør samlet set et nyt kraftcenter i vores journalistiske struktur og organisering, hvor vi flytter en større del af vores journalistiske værdikæde til det planlagte og forberedte indhold, som er brugervendt og målrettes på tværs af vores platforme. Dermed udkommer vi for flere målgrupper – både yngre og ældre.

Et andet stort fokus har været en omfattende strategiproces for bestyrelse, ledelse og medarbejdere i forhold til at styrke og fastholde TV MIDTVEST, som det mediehus midt- og vestjyderne hver dag kan stole på giver dem landdelens vigtigste nyheder og historier.

Det er resulteret i en nye strategi *"Stadig midt- og vestjydernes vigtigste medie"*, som er en ambitiøs videreudvikling af den eksisterende strategi med meget større indsats og fokus på digital og streaming. Ambitionen er, at TV MIDTVEST i endnu højere grad følger medieudviklingen og udkommer med kvalitet public service-indhold til midt- og vestjyderne, der hvor de er. Det betyder at nyhedsdagen vendes på hovedet, og nyhederne udkommer både digitalt og på tv.

Strategien blev præsenteret i september. Efteråret bød på en række af workshops for medarbejderne, hvor de første strategiske tiltag blev søsat, og i 2024 fortsætter implementeringen med øget styrke.

TV MIDTVEST og de øvrige TV 2 regioner rykkede ind på TV 2 PLAY i 2022, så regionerne er til stede uden for betalingsmuren med både nyheder og egne udvalgte programmer. Det forsøg er fortsat i 2023.

Ifølge DRs årlige medierapport blev 2023 også et år, hvor det traditionelle flow-tv for første gang tabte terræn og blev overhalet af tv på streaming. I 2023 så Dansker flow-tv 90 minutter om dagen i

2023 mod 103 minutter året før. Stadig flere unge henter i dag deres nyheder via sociale medier. På den baggrund har TV MIDTVES skruet op for streaming og digital udvikling i 2023.

Vi kan konstatere at midt- og vestjyderne stadig holder fast i, at de gerne vil se en samlet nyhedsudsendelse og aktuelle programmer fra deres regionale tv-station. Vi fastholder vores share på flow og vækster stærkt på vores digitale platforme samt vores gratis streaming app – TVMV PLAY.

2) Oplysning om seertal på udsendelserne

TV MIDTVEST sammenligner denne gang kun seertallene et år tilbage. Det skyldes, at der i 2022 kom en ny leverandør af de daglige seertal, da analysefirmaet Nielsen overtog den landsdækkende tv- og streamingmåling fra Kantar Gallup. Nielsen-undersøgelsen har et panel på 3.500 personer, der er fordelt ud på de enkelte TV 2-regioner.

Med skiftet til ny udbyder er der også sket ændringer i målemetoden. Kantar Gallup opererede med en hybridmåling med flere datakilder, der efterfølgende blev sammenkørt, mens Nielsen er single source, der arbejder med en større panelgruppe.

Derfor sammenligner vi nu kun seertal tilbage til 2022.

Med skiftet bliver seertallene på de regionale 24-timerskanaler ikke længere målt, hvorfor disse seere ikke længere kan dokumenteres.

Oversigt over seertallene (3 år +) for TV 2-regionens udsendelser kl. 19:30

TV MIDTVESTs hovednyhedsudsendelse kl. 19:30 realiserer en seerandel på 49 procent. Dermed er TV MIDTVEST den mest sete regionale nyhedsudsendelse i Danmark. Det svarer til, at halvdelen af alle i vores landsdel ser TV MIDTVEST, hvis de har fjernsynet tændt kl. 19:30.

(19:30, TV 2-vinduer)

TV MIDTVEST	2022	2023
Rating (%)	13,2 %	10 %

TV MIDTVEST	2022	2023
Share (%)	52 %	49 %

(19:30, alle regioner i TV 2-vinduer)

Titel	År	Region	Rating000	Rating%	Share	Antal
19.30 udsendelse	2023	DK	425	7,5	38	355
19.30 udsendelse	2023	OJ	41	5,2	32	349
19.30 udsendelse	2023	KOSMOPOL	124	5,8	32	350
19.30 udsendelse	2023	FYN	52	10,6	39	350
19.30 udsendelse	2023	SYD	64	7,3	36	350
19.30 udsendelse	2023	MV	55	10,0	49	350
19.30 udsendelse	2023	ØST	45	6,8	29	350
19.30 udsendelse	2023	NORD	36	7,0	38	350

Kilde: Nielsen

*Rating: procentdel af alle borgerne i regionen

*Share: procentdel af de borgere, der ser fjernsyn det pågældende tidspunkt.

3. Oplysning om digital produktion og borgernes brug heraf

I 2023 blev der udgivet 5.549 nyhedsartikler på siden. Det er en stigning fra 4.886 i 2022 og hænger sammen med en omlægning af hjemmesiden, hvor der tilbydes et bredere nyhedsoverblik til midt- og vestjyderne og hvor der er større fokus på primetimes og brugerbehov. Stationen har fastlagt ny strategi frem mod 2026 som blandt andet har til hensigt at være det mest sete og læste regionale nyhedsudbud. Derfor stiles ressourcerne efter at være mere for flere midt- og vestjyder, der ønsker at blive holdt opdateret hele dagen på nyheder fra Midt- og Vestjylland. Nu findes Nyhedsartikler derfor både i 'Kort Nyt' overblikket og de væsentligste prioriteres ligeledes på forsiden af tvmidtvest.dk.

Samtidig følger det digitale videoindhold tendensen. Der udgives flere artikler og dermed også flere videoer, end året forinden. Det er lykkedes at få både sidevisninger, videoafspilninger og antallet af brugere og besøgende til at stige i 2023.

Hjemmesiden har haft følgende besøgstal i 2023 (2022 i parentes):

- Antal besøg: **46.829.032** (32.206.036) en stigning på 45,40%
- Antal brugere: **15.071.038** (11.104.381) en stigning på 35,72 %
- Antal sidevisninger: **69.280.713** (52.009.528) en stigning på 33,21 %

Dertil kommer, at nyheder fra tvmidtvest.dk også i nogle tilfælde vises igennem partnerskabsartikler på tv2.dk og hos naboregioner. Alene visninger hos TV 2 har bidraget med yderligere 34 millioner sidevisninger, så det samlede antal sidevisninger ligger på mere end 112 millioner.

TV MIDTVEST PLAY: Vores gratis streaming-app giver mulighed for at se live-tv samt alle nyhedsudsendelser og programmer on demand. App'en har en central rolle i TV MIDTVEST's streaming-strategi, og der er stort set hver dag medarbejdere på vagt, der arbejder med at præsentere indholdet så godt som muligt for brugerne.

I 2023 runder streamingtjenesten TV MIDTVEST PLAY 110.000 aktive brugere – svarende til, at 21 procent af midt- og vestjyderne både har adgang til og aktivt bruger tjenesten.

STREAMING: I alt blev der streamet 21.083.603 minutters ON-demand indhold fra TV MIDTVESTs platforme. Det er en lille stigning på tre procent i forhold til 2022 og det skyldes blandt andet flere digitale videoer på tvmidtvest.dk samt TV MIDTVESTs normale programvirksomhed. Dertil er der blevet streamet 6.928.997 minutters live, fx nyhedsudsendelser, storke-tv og begivenheder fra landsdelen. Der var i 2023 et fald i streaming fra storkereden.

4. Beskrivelse af strategiske mål for året, herunder budgetforudsætningerne, som er angivet i bekendtgørelsens § 24 stk. 2, samt afrapportering om målopfylde

1) Udsendelsesvirksomhed opgjort i timer

On Air inkl. TV2-vinduerne	6.271
Trailer, sponsorer m.v.	1.878
	8.149
On air 1. gang* excl. trailer, sponsorer m.v.	827
On air genudsendelser excl. trailer, sponsorer m.v.	5.444
	6.271
Første gang nyheder og aktualitet	592
Første gang øvrige udsendelser	234

2) Egenproduktion af udsendelsestimer

Nyheds- og aktualitet

592

Øvrige udsendelser

75

Produktion til nettet

ARTIKLER

Antal artikler: 5.549

Antal artikler med video: 1815

Dvs. at vi har video i 32 procent af alle artikler.

VIDEO PÅ SOCIALE MEDIER

Vi har udgivet 493 videoer på Facebook (fordelt på de to sider TV MIDTVEST og TV MIDTVEST PLAY).

På de to Facebook-sider har brugerne påbegyndt en video 65,9 millioner gange (opgjort af Facebook som '3-sekundersvisning'). I alt har vi haft 33,3 millioner minutters videovisninger og 870.000 interaktioner på videoopslag. Vi kan desværre ikke se tilsvarende tal for forbrug på Instagram. Meta har i 2023 ændret på deres algoritmer, hvilket har ramt både TV MIDTVEST og alle øvrige mediernes trafiktal fra Facebook. Udviklingen forventes at fortsætte og vi kan forvente yderligere nedgang i trafikken fra Meta, hvorfor vi i endnu højere grad fokuserer vores indsats på egne platforme i 2024.

4) Anden virksomhed

Jf. § 10 er der på side 31 i årsrapport udarbejdet en opgørelse med regnskabsmæssig adskillelse mellem public service-virksomheden og anden virksomhed.

**Tabel 5: TV MIDTVEST's realiserede nettoomkostninger ved public service-virksomheden i 2023
(formålsfordelt) sammenholdt med den offentlige finansiering**

Mio. kr., 2023-niveau, ekskl. moms	2023			
	Regnskab	Budget	Afvigelse	PS-kontrakt
Public service-virksomhed:				
<i>Omkostninger:</i>	77,3	82,5	-5,2	72,0
Produktion, fordelt på				
- nyhedsrelateret indhold på tv og andre platforme	56,3	61,1	-4,8	49,0
- øvrigt indhold, events mv.	8,5	9,7	-1,2	13,5
Administration	7,8	6,6	1,2	6,5
Øvrig drift	0,0	0,0	0,0	0,0
Finansielle omkostninger	0,4	0,4	0,0	0,0
Afskrivninger	4,3	4,7	-0,4	3,0
<i>Indtægter:</i>	-7,1	-7,0	-0,1	-5,2
Andre driftsindtægter	-4,8	-6,4	1,6	-5,0
Finansielle indtægter	-2,2	-0,6	-1,6	-0,2
Andel af overskud, anden virksomhed	-0,1	0,0	-0,1	0,0
Nettoomkostninger ved public service-virksomhed	70,2	75,5	-5,3	66,8
Overskud af anden virksomhed	0,3	0,0	0,3	0,0
Nettoomkostninger ved public service-virksomhed, inkl. overskud af anden virksomhed	69,9	75,5	-5,6	66,8
Samlet offentlig finansiering	71,8	71,8	0,0	66,4
-Tilskud over finansloven	71,8	71,8	0,0	66,4
-Tilførsel af licensmidler	-	-	0,0	-
-Licensmidler fra tidligere medieaftaleperioder	0,0	0,0	0,0	0,0
Difference	1,9	-3,7	5,6	-0,4
Difference akkumuleret	1,2			
Difference akkumuleret i pct. af nettoomkostninger	1,7			

6) (STRATEGI & MÅL)

TV MIDTVESTs overordnede strategi for den femårige aftaleperiode:

TV MIDTVEST søsatte i januar 2019 en ny 5-års strategiplan for 2019-23. Ambitionen er en balanceret strategi, der har som fokus at fastholde TV MIDTVESTs stærke position på tv-markedet gennem 30 år og samtidig skrue op for den digitale udvikling og overføre mediehuset til en lige så stærk position på streaming og på det digitale mediemarked. Vi jubler hver gang midt- og vestjyderne er med på tværs af streaming og traditionel tv-sending – og det sker heldigvis hyppigere. Og vi vil være til stede der, hvor midt- og vestjyderne er. Det vil vi med regionalt public service-indhold, som sætter retning, giver værdi, skaber debat og starter samtaler.

Vores strategiske fokusområder er:

1. **Streaming first:** Vi fokuserer og investere ressourcer til udvikling på streaming og det digitale område og i mindre omfang til udvikler formater til flow.
2. **Mere digitalt:** TV er stadig det foretrukne medie til nyheder og aktualitet. Vi fastholder ressourcer til at lave godt indhold til tv – der også har digitalt liv og output.

3. **Uddannelse:** Vi fokuserer vores efteruddannelsesmidler på, at alle vores medarbejdere får mulighed for at uddanne sig og udvikle både de digitale og journalistiske kompetencer, der kræves i et nyt fragmenteret mediemarked.
4. **Kompetencer:** Vi vil målrettet rekruttere medarbejdere, der har nye digitale kompetencer, der styrker vores profil.
5. **Investeringer i fremtiden:** Vi målretter vores investeringer, så vi videst muligt investerer i materiel og udstyr, der udvikler os primært digitalt og sekundært på flow.

Bestyrelsen og ledelsen har fastlagt de overordnede målsætninger og rammer for den strategi, som vi arbejder efter på alle vores platforme på TV MIDTVEST med mål om at sikre, at TV MIDTVEST lever op til alle forpligtelser i public service-kontrakten, indgået med Kulturministeriet.

Strategien er dynamisk, og kan justeres undervejs efter aftale med Kulturministeriet.

På alle TV MIDTVESTs platforme er der fastsat målbare strategiske mål, og gennem hele året har bestyrelsen løbende fulgt op på disse mål.

Målskema for TV MIDTVEST 2023

Løbende mål	Status	Kommende indsats	Resultat og ansvarlig
TV MIDTVEST skal kontinuerligt fastholde en position som mest eller næstmest sete TV 2-region målt på share i udsendelserne 19:30.	TVMV havde en årlig gennemsnits share på 49 % i vores 19:30-udsendelse. Det er en tilbagegang på 3 % i forhold til 2022, hvor sharen var 52 %. Tilbagegangen svarer til den generelle udvikling idet gennemsnits sharen for alle TV 2 Regionerne er 36 %. Et fald på to procent fra 2022.	Vi har søsat en ny AKTU-afdeling til at lave stærkere og mere velforberedt journalistik, der skal styrke vores nyhedsudsendelser generelt. Både på tv og streaming.	Målet er nået
TV MIDTVEST skal have tilvækst i share i løbet af 19:30-udsendelsen og have en højere share i 19.30-udsendelsen, end der er i TV 2's 19-Nyheder i vores region.	TV MIDTVEST modtager en share på 38 % fra TV 2. Vores udsendelse vokster og vi en gennemsnitshare 49 % i vores 19:30-udsendelse.	Fokus på stærk relevant 19:30 for landsdelen	Målet er nået
Nyhedsredaktionen gennemfører hvert halve år et projekt eller arrangement, der understøtter idéudvikling.	TV MIDTVEST har afholdt flere nyhedsseminarer med fokus på at nyudvikle journalistikken til alle platforme. Generelt er der afholdt adskillige workshops i forbindelse med stationens nye strategi, der skal understøtte ambitionen om at være i kontakt med 93% af alle midt- og vestjyder. Medarbejderne har ad flere omgange været involveret i udviklingen af tiltag, der skal sikre opnåelsen af denne målsætning. Der har i processen været inviteret oplægsholdere fra andre dele af mediebranchen som inspiration.	Samme ambition i 2024	Målet er nået
Fem af ugens syv dage optræder der brugerskabt indhold	Vi har øget indsatsen for at skabe brugerindhold markant i 2023, som en del af den nye strategi. Foruden en ny 'Tip os'	Samme ambition i 2024 – med flere platforme i spil.	Målet er delvist nået

eller indhold fra sociale medier i 19:30-fladen eller på tvmidtvest.dk.	funktion, hvor vi inviterer, inspirerer og prioriterer indhold fra brugerne, har vi også udpeget en journalist, der varetager funktionen som Seerne og brugerens tovholder. Derudover har vi taget et værktøj i brug, der overvåger aktivitet på offentlige facebookgrupper i landsdelen. Vi kan dermed identificere, når en historie trender på sociale medier og opsøge, det indhold, brugerne har delt. Vi er meget tæt på at nå målet og mange uger lykkes det fem ud af syv dage. Det trækker op at vi nogle gange også lykkes flere gange om dagen - derfor er målet delvist nået.		
TV MIDTVEST skal årligt have besøg af minimum 3000 gæster.	Vi har i 2023 arbejdet med at forny besøgsconceper. En proces der stadig er i udvikling. Vi havde 1.401 gæster i 2023.	Vi er i proces med gentænkning af vores tilbud om at besøge TV MIDTVEST. Konceptet forventes søsat i foråret 2024.	Målet er ikke nået
TV MIDTVEST skal være den TV 2-region, hvorfra der streames mest video fra hjemmeside og apps målt i timer/minutter.	Målet er nået. TVMV havde 22 mio. streamede minutter mod TV 2 Nords 15 mio. minutter.	I 2024 øger vi indsatsen med fokus på streaming-serier.	Målet nået
Streamingappen TV MIDTVEST Play skal være i stigende vækst de kommende fem år og have 100.000 downloads senest 2023.	Vi har flyttet fokus fra antal downloads til aktive brugere. Vores nye mål er 150.000 aktive brugere inden 2025. I 2023 havde vi 106.000 aktive brugere.	I 2024 laver vi en ny strategi for flere brugere på egen PLAY samt kurateret indhold til TV 2 PLAY.	Nyt mål er sat
TV MIDTVEST vil dække mindst tre større events eller dialogarrangementer hvert år, herunder med livesending på den digitale kanal	• Royal Run • Jonas Vingegaard fejring i Glyngøre • Kulturmøde på Mors • Skivemødet • Folketingets åbning • Politisk debat - Midtvejsvalg 2023 • Gadeløb fra Skive	Samme ambition i 2024	Målet er nået
TV MIDTVEST vil planlægge og afholde mindst ét større efteruddannelseskursus hvert år – gerne i samarbejde eller med deltagelse af	Oplæg om undersøgende journalistik med dokumentarkompagniet: Hørlufsholm, hvor 15 medarbejdere deltog.	Samme ambition i 2024	Målet er nået

medarbejdere fra de øvrige TV 2-Regioner.	I december deltog 24 medarbejdere i et kursus i at fortælle historier horisontalt med mobiltelefonen. Flere medarbejdere var også med på et digitalt samarbejds kursus med TV 2 i september.		
Der sælges programmer til TV 2 Programafdelingen for 400.000 kr. i gennemsnit pr. år.	Vi har solgt for kr. 173.000 i 2023	Vi er usikre på, om niveauet kan holdes i fremover, da TV2s strategi er ændret.	Målet er ikke nået
Hjemmesiden tvmidtvest.dk skal være i stigende vækst over de næste fem år. Målet er at nå i gennemsnit 500.000 månedlige brugere i 2020. Herefter er ambitionen en årlig vækst i månedlige brugere på 10 procent.	Hjemmesiden har i hele 2023 haft mere end 500.000 månedlige brugere. Siden vores strategiske omlægning har vi endda haft måneder med både tre, fire og fem millioner brugere. Væksten ligger dermed på flere hundrede procent.	Vores mål er nu at ramme fem millioner månedlige unikke brugere frem til og med 2026.	Målet er nået
Andel af artikler og digitale fortællinger, der indeholder video skal være på 75 procent senest fra 2021.	Dette mål gjorde vi op med i 2020, da det høje kvantitative mål resulterede i en del video, der ikke oplevedes relevant og som ikke var særligt efterspurgt. Vi arbejder i stedet med bedre integreret video i artikler og flere levende billeder på tvmidtvest.dk. Dette er dog uden et kvantitativt mål.	Det mål arbejder vi ikke længere på som selvstændigt mål, men som del af hele den digitale strategi med video som omdrejningspunkt som værdiskabende video, der fungerer som visual prof.	Målet er ændret
TV MIDTVEST skal hvert år gennemføre to nye kampanjer eller initiativer for at nå andre målgrupper end kerneseere af nyhedsudsendelsen 19:30. <i>(Eksempler: Nye apps, chatrobot, seerbesøg, forsøg med distribution til særlige interessegrupper på Facebook, unge-initiativer, YouTube-kanal etc.)</i>	I januar fik TVMV mulighed for at vise Superligaholdet FC Midtjyllands pre-seasonkampe. Et tiltag der var målrettet yngre mænd og særligt fodboldinteresserede. Det resulterede i 10.000 nye brugere på TVMV PLAY i januar. Vores tilgang til årets kulturmøde på Mors var et nybrud i måden at formidle indhold til brugerne på. Et visuelt fængende univers med såkaldte 'Shorts', altså korte videoer lavet på mobiltelefonen til sociale medier, hvor målet var at bringe vigtig kulturformidling i øjenhøjde med en yngre målgruppe. Samme visuelle kampagne gennemførte vi	I 2024 lancerer TV MIDVEST yderligere initiativer for at fange nye målgrupper ved at lave målrettet PS-indhold til TIK TOK, Youtube og Instagram Stories. Derudover introducerer vi begrebet 'færre' programmer, men 'større' gennemslagskraft, som betyder, at hver PLAY-satsning skal være mere for en større målgruppe, end de traditionelle kerneseere.	Målet er nået

	ligeledes ved Folketingets åbning, som ligeledes er en demokratisk vigtig opgave at formidle forståeligt til så mange som muligt.		
--	---	--	--

5. Redegørelse for udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold i året der er gået

Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på kr. 1,9 mio. Det er kr. 5,6 mio. bedre end budgettet. Resultatet skal blandt andet ses i lyset af den økonomiske verdenssituation, hvor renten i 2023 er steget. Det har påvirket årets resultatet positivt med kr. 1,8 mio, hvor renten i 2022 påvirkede årets resultat negativt med kr. 2,3 mio. Årets resultat er påvirket af urealiseret kurstab på obligationer med kr. 0,4 mio.

Egenkapitalen pr. 31. december 2023 er 51,7 mio. kr. Bestyrelsen har besluttet, at det fordelt over nogle år vil være forsvarligt at nedbringe egenkapitalen.

Ved en lovændring af loven om Radio- og fjernsynsvirksomhed er der sket en omlægning af den statslige finansiering af public service virksomhed fra medielicensfinansiering til en finanslovsfinansiering via Slots- og Kulturstyrelsen.

Der blev på den baggrund anmodet om et bindende svar i forhold til påvirkningen af TV2-regionernes momsfradragsret og udtagningsmoms. I henhold til det bindende svar af 26. oktober 2021 har TV2-regionerne ikke fuld momsfradragsret fra tidspunktet for lovændringens ikrafttræden. Det vil sige fra 1. januar 2022.

I direkte forlængelse heraf indledte TV2-regionerne (sammen med DR) en dialog med Skattestyrelsen om metoden for opgørelsen af momsfradragsretten, udtagningsmomsen og reguleringsforpligtelserne på baggrund af det bindende svar.

I sommeren 2022 forelagde TV2-regionerne sammen med DR et forslag til metoden for opgørelse af momsfradragsretten, og i overensstemmelse hermed fremsendte TV2-regionerne i foråret 2023 en konkret opgørelse af momsfradragsretten, reguleringsforpligtelsen og udtagningsmomsen sammen med en beskrivelse af grundlaget for opgørelserne. Skattestyrelsen har mundtligt anerkendt de foreslåede metoder vedrørende opgørelse af momsfradragsretten og reguleringsforpligtelsen.

Da Skattestyrelsen ikke var vendt tilbage vedrørende metoden for opgørelse af beregningsgrundlaget for udtagningsmomsen frem mod den 1. juli 2023, opgjorde og indberettede TV2-regionerne ultimo juni 2023 udtagningsmomsen vedrørende 2022 i henhold til den metode, der var fremsendt til Skattestyrelsen.

Der pågår forsat en dialog med Skattestyrelsen og Skattedepartementet vedrørende metoden for beregningen af grundlaget for udtagningsmomsen. Da der endnu ikke er kommet en endelig afklaring af metoden for beregningsgrundlaget for udtagningsmomsen, har TV2-regionerne opgjort udtagningsmomsen i overensstemmelse med de anvendte principper for 2022 – og dermed i henhold til den beskrevne metode anført i beskrivelsen til Skattestyrelsen.

Der er indgået aftale med Slots- og Kulturstyrelsen om refusion af den moms, som ikke længere er fradragsberettiget via momsangivelserne til Skattestyrelsen samt den moms, som skal indbetales i forhold til reglerne om reguleringsforpligtelse og udtagningsmoms. Der er sket momsrefusion fra Slots- og Kulturstyrelsen vedrørende den manglende moms i forhold til de løbende momsangivelser for 2023 og den beregnede udtagningsmoms vedrørende 2022.

På tidspunktet for Skattestyrelsens/departementes tilbagemelding vedrørende beregningsgrundlaget for udtagningsmomsen, kan TV2-regionerne eventuelt blive pålagt at foretage en regulering af den indberettede udtagningsmoms for 2022 og 2023.

Dette vil dog ikke have en økonomisk betydning for TV2-regionerne, idet en eventuel mer-betaling i udtagningsmoms vil blive tilbagebetalt af Slots- og Kulturstyrelsen. Årets resultatet påvirkes ligeledes ikke af en eventuel mer-betaling i udtagningsmoms.

Udvikling i regnskabsåret

Vi har i vores nye Strategi 2019-23 et målrettet fokus på at vi fastholder vores stærke position på flow tv, mens vi udvikler og vækster på streaming og digitalt, så vi har samme stærke markedsposition digitalt som på tv.

Det betyder, at TV MIDTVEST i 2023 har øget udviklingen og indsatsen særligt på streaming af vores tv-programmer og på de digitale platforme. Både med indhold, udvikling og nye funktioner. Det vil vi også gøre i de kommende år, hvor vi i 2024 implementere en strategi med øget fokus på digital og streaming først via effektivisering af produktioner, organisering af arbejdet og synergier mellem afdelinger.

2023 var igen et år, hvor TV MIDTVEST havde en stor produktion af dokumentarprogrammer til TV 2's hovedkanal. Vi har også produceret mini-docs til TV 2 Play.

6. Beskrivelse af hvilke effektiviseringer, der er gennemført i årets løb

Målsætningen er, at TV MIDTVEST i stigende omfang får øget synergieffekt ud af vores indhold, så det kan anvendes på flere måder og på flere platforme. Det sker bl.a. ved at effektivisere vores workflows. Det er en løbende proces, hvor vi i efteråret 2023 indledte én større omorganisering med opdeling af vores redaktioner i LIVE (nyheder), AKTU (forproduceret journalistik) og PLAY (streaming serier og programmer). Målet er at lave endnu bedre journalistik, der kun skal laves én gang og udnyttes på flere platforme til gavn for midt- og vestjyderne lige der, hvor de er. Ambitionen er at lave mere til flere og er en større omorganisering og udviklingsprojekt, som strækker sig i årene frem.

Vi har i 2023 igen haft stort udbytte af det brede samarbejde med både TV 2 NYHEDERNE og de øvrige regioner. Det gælder udveksling af indhold, fælles indkøb, online samarbejdet på tværs af regioner og TV 2.

7. Beskrivelse af eventuel usikkerhed, eller usædvanlige omstændigheder, der kan have påvirket indregning eller måling, så vidt muligt med beløbsangivelse

TV MIDTVEST er i medfør af den gældende medielovgivning sikret driftstilskud (licens) frem til udgangen af 2026. Det er ledelsens vurdering, at afhængighedsforholdet til Folketingets beslutninger for medieområdet indebærer en vis risiko.

TV MIDTVEST har fortsat en stor, let omsættelig beholdning af danske obligationer med kort løbetid samt indeståede i danske banker på anfordring og aftaleindskud. Indestående i pengeinstitutter over kr. 750.000 placeres kun hos banker, som bestyrelsen anser for "sikre" banker.

Kreditrisici over for kunder afdækkes ved sikkerhedsstillelse i det omfang risikoen vurderes til at være væsentlig.

8. Beskrivelse af den forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer, der er lagt til grund for beskrivelsen

TV MIDTVEST har brugt en stor del af 2023 på at udforme en ny strategi: "Fortsat midt- og vestjydernes vigtigste medie". Strategien er en videreudvikling af den tidligere strategi med fokus på

at blive et moderne mediehus, der laver regionalt public service-indhold til midt- og vestjyder lige der hvor de er. Den nye strategi blev så småt søsat i efteråret 2023.

Vores hovedfokus i 2024 bliver implementering af strategien med en række målsætninger for perioden, der strækker sig fra 2024-2026.

Udviklingen vil altid være i stor respekt for vores landsdel og vores seere. Det sker blandt andet med fokus på vores nye afdeling for forproduktion, AKTU, hvor vi kan lave mere levende reportager, undersøgende journalistik, kulturportrætter og lave flere større live-sendinger, hvor midt- og vestjyderne kan møde os, der hvor de bor. Den forberedte journalistik skal produceres så den allerede fra research-fasen tænkes til indhold til alle vores platforme, så vi i endnu større omfang kommer i kontakt både de mange trofaste tv-seere og i høj grad også med den yngre generation, der ser deres nyheder digitalt.

Med TV MIDTVESTs likviditetsreserve forventer vi at komme ud af 2024 med et tilfredsstillende resultat.

For at lykkes med stationens ambitioner og mål, vil det være et afgørende indsatsområde i 2024, at TV MIDTVEST følger med i den generelle medieudvikling, hvor flere i dag streamer deres medieforbrug end de ser traditionel flow-tv.

Den øgede indsats på streaming betyder, at vi også i 2024 vil investere i udvikling af nyheder, magasiner og programmer til vores egen gratis TVMV PLAY, ligesom der ligger et fortsat udviklingsarbejde i forhold til, at TV MIDTVEST i april 2022 fik eget site på TV 2 PLAY med adgang til knap en million danske streamingbrugere.

Det vil være et fokusområde for TV MIDTVEST, at vi sammen med vores medarbejdere finder relevante og kompetenceskabende efteruddannelse og faglige kurser for stationens ansatte.

I de kommende år venter der flere fremtidige millioninvesteringer. Helt konkret skal vi 2024 i gang med at renovere hele stationen, så indretningen passer til de nye workflow, ligesom vi kigger på flere mulige klimaforbedringer af stationen. I 2023 fik vi etableret el-ladestander. I 2024 og de kommende år vil vi løbende vurdere og undersøge tiltag for klimaforbedringer. Pt. undersøger Rambøll mulighed for solceller.

Ligeledes står vi inden for de kommende år overfor et større paradigmeskifte i forhold til vores tekniske set up til både tv-broadcasting og digital publicering. I foråret vil bestyrelse og ledelse have fokus på at undersøge mulighederne nærmere. Overgangen og den efterfølgende drift vil være markant dyrere end i dag, så der foreligger en vurdering af, hvornår det vil være rigtigt at foretage skiftet. Det vil ske i forbindelse med det strategiarbejde, der foregår i 2024 – måske først i 2025.

AFSLUTTENDE

Vi har et slogan: "Fordi vi elsker Midt- og Vestjylland". TV MIDTVEST er optaget af at gøre en forskel for midt- og vestjyderne. Det er helt grundlæggende for virksomheden. Både i forhold til vores produktion, interaktion med midt- og vestjyderne og stationens arbejdsmiljø og trivsel.

Formålet for TV MIDTVEST er i stigende grad at bidrage til stoltheden over at bo i landsdelen og vise, hvad der foregår i store og små samfund. Vi vil være midt- og vestjydernes vigtigste og væsentligste mediehus med indhold på både tv og digitale platforme.

Økonomien på TV MIDTVEST styres stramt, så der løbende tjekkes op på udgifter, indtægter og budgetoverskridelser. TV MIDTVESTs ledelse ser med optimisme på fremtiden og tror på, at det med en meget en ny og meget ambitiøs strategiplan lykkes at bringe mediehuset styrket gennem det kommende år.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023	2022 1.000 kr.
Licens og tilskud		71.775.000	68.038
Andre driftsindtægter	1	<u>6.252.788</u>	<u>7.125</u>
		<u>78.027.788</u>	<u>75.162</u>
Eksterne omkostninger	2	5.139.748	5.963
Personale omkostninger	3	<u>55.338.037</u>	<u>55.183</u>
Bruttoresultat		17.550.003	14.017
Lokaleomkostninger		2.353.819	3.016
Udsendelsesomkostninger	4	8.864.552	7.294
Andre driftsomkostninger		<u>1.919.000</u>	<u>1.764</u>
Resultat før afskrivninger		4.412.632	1.942
Afskrivninger	5	<u>4.350.883</u>	<u>3.580</u>
Resultat af ordinær drift		61.748	-1.638
Finansielle indtægter		-2.175.788	-546
Finansielle omkostninger		<u>368.120</u>	<u>2.869</u>
Årets resultat	6	<u>1.869.416</u>	<u>-3.962</u>

Balance pr. 31. december 2023

A K T I V E R

	Note	2023	2022
Anlægsaktiver:			1.000 kr.
Immaterielle anlægsaktiver			
Software	7	185.348	686
Immaterielle anlægsaktiver i alt		185.348	686
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	8	17.676.124	18.814
Produktionsanlæg og maskiner	8	3.212.369	2.183
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	1.590.249	2.148
Materielle anlægsaktiver i alt		22.478.742	23.145
Finansielle anlægsaktiver			
Finansielle aktiver	9	37.889.735	36.912
Finansielle anlægsaktiver i alt		37.889.735	36.912
Anlægsaktiver i alt		60.553.825	60.743
Omsætningsaktiver:			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.115	553
Andre tilgodehavender	10	2.374.316	2.416
Periodeafgrænsningsposter	11	2.047.351	1.468
Tilgodehavender i alt		4.435.783	4.437
Likvide beholdninger		11.690.333	7.904
Omsætningsaktiver i alt		16.126.115	12.341
Aktiver i alt		76.679.941	73.084

Balance pr. 31. december 2023

PASSIVER

	Note	2023	2022 1.000 kr.
Egenkapital:			
Egenkapital primo		49.874.361	53.836
Overført resultat		1.869.416	-3.962
Egenkapital i alt		51.743.777	49.874
Hensættelse:			
Hensættelse til asfaltering m.m.		94.900	95
Hensættelser i alt		94.900	95
Gældsforpligtelser:			
Langfristede gældsforpligtelser			
Lån Region Midtjylland	12	5.000.000	5.000
Lønmodtagernes Feriemidler		0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		5.000.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.081.041	2.255
Modtagne forud indbetalinger		6.310.415	5.670
Anden gæld	13	7.399.808	5.690
Periodeafgrænsningsposter		4.050.000	4.500
Kortfristet gældsforpligtelser i alt		19.841.264	18.115
Gældsforpligtelser i alt		24.841.264	23.115
Passiver i alt		76.679.941	73.084
Eventualposter mv			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Leje- og kontraktforpligtelser	15		
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	16		
Nettoomkostninger ved PS-virksomhed	17		
	18		

Egenkapitalopgørelse pr. 31. december 2023

	2023	2022 1.000 kr.
<u>Egenkapital i PS - virksomhed:</u>		
Egenkapital pr. 1. januar 2022	35.037.986	34.216
Overført via resultatdisponering	-4.665.932	615
Ændret opgørelsesmetode	0	0
Overført fra anden virksomhed	154.967	207
Egenkapital pr. 1. januar 2023	30.527.021	35.038
Overført via resultatdisponering	1.423.801	-4.666
Overført fra anden virksomhed	98.035	155
Egenkapital i PS-virksomhed pr. 31. december 2023 i alt	32.048.857	30.527
<u>Egenkapital i anden virksomhed:</u>		
Egenkapital pr. 1. januar 2022	18.797.912	18.063
Overført via resultatdisponering	704.395	942
Overført til PS-virksomhed	-154.967	-207
Egenkapital pr. 1. januar 2023	19.347.340	18.798
Overført via resultatdisponering	445.615	704
Overført til PS-virksomhed	-98.035	-155
Egenkapital i anden virksomhed pr. 31. december 2023 i alt	19.694.920	19.347
Egenkapital i alt pr. 31. december 2023	51.743.777	49.874

Pengestrømsopgørelse 1. januar til 31. december 2023

	2023 kr.	2022 1.000 kr.
Årets resultat	1.869.416	-3.962
Afskrivninger	4.350.883	3.580
Ændring i tilgodehavender	580.336	172
Ændring i periodeafgrænsningsposter (aktiver)	-579.142	-231
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.536.332	-1.826
Ændring i modtagne forud indbetalinger	640.624	0
Ændring i periodeafgrænsningsposter (passiver)	-450.000	-450
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.948.449	-2.717
Finansielle indtægter	-620.149	0
Finansielle udgifter		2.775
A. Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.328.300	58
Investeringsaktivitet:		
Køb af ejendom, teknisk udstyr og inventar	-3.184.234	-2.981
Salg af ejendom, teknisk udstyr og inventar	0	4
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Finansielle anlægsaktiver	-357.631	687
B. Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.541.865	-2.290
C. Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	0
Ændringer i likvider, A - B + C	3.786.435	-2.232
Likvider 1. januar 2023	7.903.897	10.136
Likvider 31. december 2023	11.690.332	7.904

Noter til årsrapporten

	2023	2022 1.000 kr.
<u>1. Andre driftsindtægter:</u>		
Salg til TV2	1.306.989	1.310
Øvrigt salg af programmer mv.	1.493.088	2.361
Sponsorer	1.452.756	1.302
Gave fra Støtteforeningen	604.500	885
Indtægter fra UBOD	1.148.414	994
Diverse indtægter	247.042	274
	6.252.788	7.125
 Heraf udgør anden virksomhed	 1.493.528	 2.196
<u>2. Eksterne omkostninger:</u>		
Eksternt køb og entreprisproduktioner	3.811.299	4.656
Egenproduktion	1.328.449	1.307
	5.139.748	5.963
<u>3. Personaleomkostninger:</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede personer	87,4	87,9
Gager og lønninger	35.523.765	33.944
Pensionsbidrag m.m.	2.359.224	2.322
Andre udgifter til social sikring	1.062.096	930
Vederlag mv til freelancere	15.921.408	18.064
Øvrige personaleomkostninger	2.142.697	1.874
Lønrefusion	-1.671.153	-1.951
	55.338.037	55.183
 Gager mv til direktør	 1.608.222	 1.506
Gager mv til bestyrelse	446.130	500
	2.054.352	2.006
<u>4. Udsendelsesomkostninger:</u>		
Autodrift	673.118	747
Drift af udstyr	7.322.272	5.569
Senderleje m.v.	869.162	978
	8.864.552	7.294

5. Afskrivninger:

Immaterielle aktiver	500.844	534
Grunde og bygninger	1.348.956	1.308
Produktionsanlæg og maskiner	1.231.136	494
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.269.946	1.245
	<u>4.350.883</u>	<u>3.580</u>

6. Resultatdisponering:

Resultat af anden virksomhed	445.615	704
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016	-98.035	-155
	<u>347.580</u>	<u>549</u>

Resultat af PS-virksomhed	1.423.801	-4.666
Beregnet skat jf. Bek.nr. 62 af 11.01.2016	98.035	155
	<u>1.521.836</u>	<u>-4.511</u>

<u>Overført til egenkapital i alt</u>	<u>1.869.416</u>	<u>-3.962</u>
--	------------------	---------------

7. Immaterielle anlægsaktiver:

	Immaterielle anlægsaktiver
Samlet anskaffelsessum primo	3.014.804
Årets nyanskaffelser	0
Afgang i året	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>3.014.804</u>
Samlede afskrivninger primo	2.328.612
Årets afskrivninger	500.844
Årets nedskrivninger	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Samlede afskrivninger ultimo	<u>2.829.456</u>
Bogført værdi ultimo	<u>185.348</u>

8. Anlægsaktiver:

	Bygninger	Andre anlæg		Produktions- anlæg	Materielle anlægsaktiver I ALT
		Biler	Inventar		
Samlet anskaffelsessum primo	41.585.755	7.223.753	1.124.281	23.483.874	73.417.663
Årets nyanskaffelser	210.937	712.869	0	2.260.428	3.184.234
Afgang i året	0	0	0	0	0
Samlet anskaffelsessum ultimo	<u>41.796.692</u>	<u>7.936.622</u>	<u>1.124.281</u>	<u>25.744.302</u>	<u>76.601.897</u>
Samlede afskrivninger primo	22.771.612	5.219.627	981.080	21.300.797	50.273.116
Årets afskrivninger	1.348.956	1.207.595	62.352	1.231.136	3.850.039
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0	0	0
Samlede afskrivninger ultimo	<u>24.120.568</u>	<u>6.427.222</u>	<u>1.043.432</u>	<u>22.531.933</u>	<u>54.123.155</u>
Bogført værdi ultimo	<u>17.676.124</u>	<u>1.509.400</u>	<u>80.849</u>	<u>3.212.369</u>	<u>22.478.742</u>

**Den offentlige vurdering af ejendom, beliggende Søvej 2 Holstebro kr. 49.000.000
heraf grundværdi kr. 2.167.900 (2022)**

9. Finansielle anlægsaktiver:

	Aktier	Obligationer
Samlet anskaffelsessum primo	1.774.935	35.137.020
+ årets tilgang	0	9.931.163
- årets afgang	0	-9.573.532
+ årets opskrivning	209.580	724.331
- årets nedskrivning	0	-313.762
Bogført værdi ultimo	<u>1.984.515</u>	<u>35.905.220</u>
Urealiseret afkast indregnet i resultatopgørelsen	<u>209.580</u>	<u>363.986</u>

2023**2022****10. Andre tilgodehavender:****1.000 kr.**

Tilgodehavende moms	1.596.340	1.249
Øvrige tilgodehavender	777.976	1.167
Andre tilgodehavender i alt	<u>2.374.316</u>	<u>2.416</u>

11. Periodeafgrænsningsposter (aktiver):

Forudbetalt diverse	2.047.351	1.468
Forudbetalt løn	0	0
Periodeafgrænsningsposter i alt	<u>2.047.351</u>	<u>1.468</u>

12. Langfristet gæld:

Lån Region Midtjylland (tidligere Ringkjøbing
Amtskommune opr. 5.000.000 kr.)
Lånet er rente- og afdragsfrit.

13. Anden gæld:

A-skat, AM-bidrag, ATP, feriekonto mm	1.322.647	79
Forpligtelser medarbejdere	4.786.817	4.780
Skyldig moms	553.534	173
Skyldige omkostninger	736.810	658
	7.399.808	5.690

14. Eventualposter mv:

Der er ikke indgået aftale om kautions- og garantiforpligtelser.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Ingen

16. Leje- og kontraktforpligtelser:

Kulturministeriet har, med virkning fra den 3. april 2020, udstedt tilladelse til drift af sendenet til DR. Der er indgået en kontrakt mellem DR og TV MIDTVEST om anvendelse af MUX 1. Kontrakten er gældende fra 2. juni 2020 til 30. juni 2030. Forpligtelsen er pr. 31. december 2023 opgjort til ca. kr. 5.400.000.

Der er indgået lejekontrakt med Codan Ejendomsselskab med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejen i opsigelsesperioden på 6 måneder udgør kr. 39.200

17. Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

18. Nettoomkostninger ved PS-virksomhed:	2023	2022
	mio. kr.	mio. kr.
<u>Licensindtægter:</u>		
Licens iht. Mediaaftalen 2019-2023	71,8	68,0
Ekstra licens	0,0	0,0
Licensindtægter i alt	71,8	68,0

Nettoomkostninger ved PS-virksomhed

Produktion fordelt på formål

Nyhedsrelateret indhold på tv og andre platforme	-56,3	
Øvrigt indhold, events mv.	-8,5	
Administration	-7,8	
I alt	-72,6	-71,5

Finansielle omkostninger	-0,4	-2,9
--------------------------	------	------

Afskrivninger	-4,3	-3,6
---------------	------	------

Omkostninger i alt	-77,3	-78,0
---------------------------	--------------	--------------

Indtægter:

Andre driftsindtægter	4,8	4,9
Finansielle indtægter	2,2	0,6
Andel resultat anden virksomhed	0,1	0,1

Nettoomkostninger i alt ved PS-virksomhed	-70,2	-72,4
--	--------------	--------------

Overskud af anden virksomhed	0,3	0,5
------------------------------	-----	-----

Nettoomkostninger ved PS-virksomhed og AV	-69,9	-71,9
--	--------------	--------------

Difference	1,9	-3,9
-------------------	------------	-------------

Akkumuleret resultat i aftaleperioden:

2019-2023
1.000 kr.

Resultat primo	-0,7
----------------	------

Resultat 2023	1,9
---------------	-----

Difference akkumuleret	1,2
------------------------	-----

Difference akkumuleret i pct. af nettoomkostninger	1,7
--	-----

**Delregnskab for Public service og
anden virksomhed TV MIDTVEST 2023**

Resultatopgørelse

	PS virksomhed (1.000 kr.)	Anden virksomhed (1000 kr.)	I alt (1000 kr.)
Licens	71.775	0	71.775
Andre indtægter	4.759	1.494	6.253
Indtægter i alt	76.534	1.494	78.028
Eksterne omkostninger	4.957	183	5.140
Personaleomkostninger	54.473	865	55.338
Bruttoresultat	17.104	446	17.550
Øvrige omkostninger, afskrivninger samt finansielle poster	15.681	0	15.681
Årets resultat	1.423	446	1.869
22% af årets overskud i anden virksomhed overføres til public service virksomheden	98	-98	0
Årets resultat	1.521	348	1.869
Disponering:			
PS virksomhed	348	0	348
Anden virksomhed	1.174	348	1.522
	1.522	348	1.870

Balance pr. 31. december**Aktiver:**

Immaterielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver
Finansielle anlægsaktiver
Omsætningsaktiver
Mellemregn. public servicevirksomhed/Anden virksomhed

Aktiver i alt**Passiver:**

Egenkapital i PS - Virksomhed - primo
Årets resultat
Egenkapital i PS - Virksomhed - Ultimo

Egenkapital i Anden virksomhed - primo
Årets resultat
Egenkapital i Anden virksomhed ultimo

Egenkapital i alt ultimo
Hensatte forpligtelser
Langfristet gæld
Kortfristet gæld

Passiver i alt

PS	Anden	
virksomhed	virksomhed	I alt
(1.000 kr.)	(1000 kr.)	(1000 kr.)
185	0	185
22.479	0	22.479
37.890	0	37.890
16.126	0	16.126
-16.930	16.930	0
59.750	16.930	76.680
30.527	0	30.527
1.522	0	1.522
32.049	0	32.049
0	19.347	19.347
0	348	348
0	19.695	19.695
32.049	19.695	51.744
95	0	95
5.000	0	5.000
19.841	0	19.841
56.985	19.695	76.680
